OFÍCIO N.º 605/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 04 de Novembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

LUIZ ALBERTO BIANCHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS DE ALFREDO CHAVES

Assunto: Reitera solicitações enviadas por meio das Indicações n.º 194/2025 e

n.º 216/2025.

Senhor Secretário,

Cumprimento Vossa Senhoria e na oportunidade, atendendo a Solicitação

do Vereador que subscreve, nos autos dos Processos Legislativos INDICAÇÃO N.º

194/2025 e INDICAÇÃO N.º 216/2025, venho, por meio deste, reiterar solicitações

enviadas por meio do Ofício n.º 494/2025/CMAC (Processo PMAC n.º

1007 1/2025), enviado no dia 25 de agosto de 2025, e do Ofício n.º 561/2025/CMAC

(Processo PMAC n.º 11887/2025), enviado no dia 13 de outubro de 2025, para que

realize serviço de manutenção de estrada rural na Comunidade de Quarto
Território, no Município de Alfredo Chaves, conforme cópias em anexo. Cumpre
ainda salientar que o referido Parlamentar está em contato com o Secretário desde

o início do ano solicitando atendimento e reiterou diversas vezes o pedido

verbalmente em Plenário.

Por fim, ressalta-se que representantes do Executivo já compareceram duas
vezes ao local para vistoriar, entretanto, a demanda ainda não foi atendida.

Certo da atenção de Vossa Senhoria, reitero protestos de elevada estima e

consideração. Desde já, agradeço.

TA

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003200370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.